
Pravidla pro náhled do obecní kroniky 
 

Obecní kronika je historicko - faktografický materiál o dění v obci. Zpracovává ho zvolený 

kronikář obce zpětně, během dvou let, až jsou všechny informace řádně vyhodnoceny a je 

možné je faktograficky zaznamenat, aniž byly ovlivněny osobními emocemi. S novým zákonem 

o ochraně osobních údajů vyvstala pro kronikáře řada problémů, které je třeba vzít také při 

psaní kroniky v úvahu. Kronika se zpracovává tak, že každý rok se píše samostatně. 

 Kronika je k nahlédnutí v úřední dny tj. v pondělí a ve středu od 17.30 hod do 19.30 

hod. na obecním úřadě pod dohledem kronikáře. Pro náhled do kroniky obce je třeba vyplnit 

„Požadavek náhledu do kroniky“. V požadavku musí být uvedeno jméno, příjmení, adresa 

žadatele, který den požaduje náhled a v kolik hodin a který rok záznamu požaduje k vidění. 

Dále zde uvede důvody náhledu, jako například: badatelský, vědecký, osobní, informační – 

pouhá zvědavost. Žádost je třeba podat týden před požadovaným termínem. Během července 

a srpna se náhledy neposkytují. 

 Vzhledem k tomu, že většina lidských rukou se potí a během dne je možné i jejich 

znečištění, je nutné mít k prohlídce kroniky bílé rukavičky anebo mít čerstvě umyté ruce. Toto 

opatření je z hlediska zachování čistoty obecní kroniky běžné u většiny obecních kronik v České 

republice. 

 

Obecní úřad Dřetovice 


